
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      お申し込みは右記メールアドレスへ  cb_information@career-bank.co.jp 
メール本文に、下記項目を明記のうえお送りください。 

FAX の場合は ＦＡＸ （011）207-7871 まで。  担当／キャリアバンク藤倉 （℡011-221-6050） 

 
※後日メールにて、セミナー専用 URL をご案内いたします。 
※ご記入いただきました情報につきましては、本セミナーの運営、または今後弊社からの各種セミナー及びサービスのご案内 
のみに利用させていただきます。尚、今後お知らせを希望しない方は、その旨ご連絡下さい。 

開催日時 2022 年 7 月 4 日（月） 17：00～18：30 
 

講 師 

株式会社ルネッサンス・ユニバーシティ 

代表取締役 小田
お だ

 全宏
ぜ ん こ う

 氏 

参加料 無  料  

講師紹介 

1958 年滋賀県彦根市生まれ。東京大学法学部を卒業後、（財）松下政経塾に入塾。松下幸之助翁
指導のもと、一貫して人間教育を研究。 
1991 年、株式会社ルネッサンス・ユニバーシティを設立。多くの企業で「陽転思考」を中心とした講
演と人材教育実践活動を行う。また、京セラの稲盛和夫名誉会長を最高顧問に迎えて NPO 法人
「日本政策フロンティア」を設立し理事長を務める傍ら、認定 NPO 法人「富士山世界遺産国民会議｣
運営委員長も兼任。2013 年の富士山世界遺産登録実現のための活動にも従事する。 
2007 年 3 月にはサントリーホールにてフルートリサイタルを開催。その後作曲もてがけ、2011
年 2 月、サントリーホールにて、自作の交響組曲「大和」を管弦楽団の演奏で指揮をする。 
2019 年、一般社団法人ジャパン・スピリット協会を発足、日本人の心を伝える活動を全国で開始
する。著書ほか多数。 

企 業 名  

参加者名  

聴講方法 オンライン（Zoom）        電話番号 

メールアドレス  

SATO GROUP オープンセミナーのご案内 

テーマ 「未来を拓く陽転思考」 

 

各 位 
 キャリアバンク株式会社 

代表取締役社長 佐藤良雄 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
さて、SATO グループでは毎月様々な分野でご活躍の方を講師にお招きし、セミナーを開催しております。 
今回は、株式会社ルネッサンス・ユニバーシティの代表取締役をはじめ、経営から音楽に至るまで幅広くご活躍さ
れている 小田全宏様をお迎えします。「陽転思考」とはどのようなものか、経営者や経営幹部層をはじめとする
皆様へ向けてお話しいただく予定です。                                                           

敬具  
                                                                                                               


